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Rosolucion N, \3

o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Y0005 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION SR ki
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: ASOCIACION FREPAEN - s
INUMERO DE NIT 900503441
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $25.374.739
ACTIVO TOTAL $48.125.732
PASIVO CORRIENTE $11.113.047
PASIVO TOTAL $11.113.047
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS g
RANGO Liquidez (veaes) Endeudanichlo CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY

\a/




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL :
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION INTEGRANDO AMIGOS DE VIDA-COINAV

NUMERO DE NIT 802018707-7

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $204.219.191

ACTIVO TOTAL $269.219.191

PASIVO CORRIENTE $400.000

PASIVO TOTAL $400.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 510,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /)

RANGO Liguidez (Yeces) Endecdamlernt CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




& INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

ELEA‘;:IEEF ::: SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL DESE JHON F.
PROPONENTE: KENNEDY SABANALARGA
NUMERO DE NIT 890113670-1
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $191.733
ACTIVO TOTAL $977.191.773
PASIVO CORRIENTE %0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OPSERVARION CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS #
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV "




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
A TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL CRISTO REY DE REVES
[NUMERO DE NIT 900.633.536-7
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $200.000
ACTIVO TOTAL $15.000.086
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘,‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS 1ODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: CORPORACION CODESOVIDA

NUMERO DE NIT 802018231

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $1.031.300.000

ACTIVO TOTAL $1.284.800.000

PASIVO CORRIENTE $334.000.000

|PASIVO TOTAL $334.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Grdeudmmdento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LI’.ERAS TODOS POR UN
; DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: UNDACION VISIONEROS TIERRA DE CANAAN SIGLA FUNVICANAAN

NUMERO DE NIT 900843247 -4

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $2.000.000

ACTIVO TOTAL $5.000.000

PASIVO CORRIENTE $3.000.000

PASIVO TOTAL $3.000.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,7 NO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liguidez (Veces] Endstidamichto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LI’.ERAS ———

; DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SANTO DOMINGO SAVIO"

NUMERO DE NIT 802014237-9

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $72.392.000

ACTIVO TOTAL $118.512.000

PASIVO CORRIENTE $28.512.000

PASIVO TOTAL $28.512.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
S
RANGO Liquidez (Vaces) Engétsismlento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV o




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LI'_ERAS ——
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NINEZ JESUS DE LA

PROPONENTE: BUENA ESPERANZA FUNDIJEBE
INUMERO DE NIT 900655545-8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $19.950.428
ACTIVO TOTAL $27.950.428
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .

Liquidez (Veces)

RANGO h
Mayor o igual a

Endeudamiento

; CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64% Mayor a 62,078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronosromun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS DEL
!PROPONENTE' HOGAR INFANTIL COMUNITARIO BOSTON P
NUMERO DE NIT 890480594-0
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $58.802.764
ACTIVO TOTAL $73.852.734
PASIVO CORRIENTE $21.824.053
PASIVO TOTAL $21.824.053
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQO 1
EESERSAGIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endsudamiesiic CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




i

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION NINOS DEL SOL
NUMERO DE NIT 860033863-1
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $306.970.056
ACTIVO TOTAL $378.080.502
PASIVO CORRIENTE $134.542.236
PASIVO TOTAL $136.414.106
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,3 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Liquidez (Veces)

RANGO :
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION MU0 DAl
SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CENTRO SOCIAL SAN VICENTE
NUMERO DE NIT 890801715-4 7
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE expresado en miles de pesos $43.292
ACTIVO TOTAL $335.878
PASIVO CORRIENTE $54.854
PASIVO TOTAL $54.854
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 08 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS >
RANGO Liquidez (Veces) Endoutiamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0.8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS DO PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION picpis iy
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LAS PALOMAS P
NUMERO DE NIT 890804590
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $2.086.654
ACTIVO TOTAL $64.246.321
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

REGERMAEEN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Lquiciez:{¥eces] Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL EL CARMEN e
INUMERO DE NIT 800220256
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $1.360.198
ACTIVO TOTAL $82.083.788
PASIVO CORRIENTE $1.350.020
PASIVO TOTAL $1.350.020
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L ]

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL LOS OSITOS e
[NUMERO DE NIT 890805578
[REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $40.354.968
ACTIVO TOTAL $72.148.957
PASIVO CORRIENTE $15.414.968
PASIVO TOTAL $15.414.968
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 26 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERYACKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Hialdez (Voges) Eridsudanisniy CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

v




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL )
BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL TIO CONEJO —
NUMERO DE NIT 890807696-1 -
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $3.939.202
ACTIVO TOTAL $57.774.064
PASIVO CORRIENTE $86.380
PASIVO TOTAL $86.380
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 456 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hinuidez {Vacas) Endetdam/znto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

b




0o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECCION DE CONTRATACION o
SEDE NACIONAL :
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL VERSALLES
NUMERO DE NIT 890807134
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $23.750.157
ACTIVO TOTAL $45.444.018
PASIVO CORRIENTE $7.770.018
PASIVO TOTAL $7.770.018
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.1 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BESERVACICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Vaces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |_Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

vV



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

apb CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s poru
BEHESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: DIOCESIS DE FLORENCIA .~
NUMERO DE NIT 800012645-4

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $7.480.694.189

ACTIVO TOTAL $26.055.511.121

PASIVO CORRIENTE $92.670.481

PASIVO TOTAL $5.362.764.025

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 80,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

H CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S

ienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LOS

PROPONENTE: OLIVOS -
NUMERO DE NIT 891.190.237-5
REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $47.720.252
ACTIVO TOTAL $54.654.388
PASIVO CORRIENTE $13.621.211
PASIVO TOTAL $13.621.211

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 85 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Linuidsz (Vaces) BB (stammisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor 2 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PR UN
DIRECCION DE CONTRATACION -
- SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION MORICHAL PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS SOCIALES -
PROPONENTE: ASOMORICHAL ¢
NUMERO DE NIT 8320005737
REGIONAL CASANARE
ACTIVO CORRIENTE $47.473.000
ACTIVO TOTAL $91.763.000
PASIVO CORRIENTE $21.763.000
PASIVO TOTAL $21.763.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 22 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HRRRAVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S~
RANGO Wyorahads ;‘;:z‘r“l"l’;‘:’a'l“: CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) __|Limite Superior (SMMLY)
14 5% Mayor a 62.078 SMMLV




i'i.’ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS oosmomun
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: Corporacion para el desarrollo del Cauca - CORPOCAUCA
NUMERO DE NIT 891.501.579

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $1.819.800.965
LACTIVO TOTAL $4.245.352.608

PASIVO CORRIENTE $239.961.595

PASIVO TOTAL $290.985.750

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 76 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE
L PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERNARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y

RANGO iquite2 {Veces) Efciaicni CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
' DIRECCION DE CONTRATACION ITQ‘:.IDS\?SOP‘,!A[:;
BIENESTAR SEDE NACIONAL by e _
FAMILIAR ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: INSTITUCION DE ASISTENCIA SOCIAL HOGAR INFANTIL ESTRELLA DE ORIENTE /]
NUMERO DE NIT 900.004.116-9
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $7.634.209
ACTIVO TOTAL $39.991.420
PASIVO CORRIENTE $6.374.284
PASIVO TOTAL $6.374.284

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 _ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

N CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
o
RANGO Liquidez ?Veces) Endeuda'miento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
7 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL JUAN PABLO SEGUNDO .~
[NUMERO DE NIT 900600805 - 1
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE EN MILES DE PESOS $267.614
ACTIVO TOTAL $366.067
PASIVO CORRIENTE $251.257
PASIVO TOTAL $251.257
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LIQuIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Hauiaez {¥eees) Endel.damiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
11 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL D
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCATIVA MINUTO DE DIOS
NUMERO DE NIT 800215465
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $8.333.879.000
ACTIVO TOTAL $46.003.556.000
PASIVO CORRIENTE $3.933.240.000
PASIVO TOTAL $12.791.027.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
eienesTAR DIRECCION DE CONTRATACION OBV PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA /
NUMERO DE NIT 860018862 - 1

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $8.830.967.319

ACTIVO TOTAL $16.139.276.211
WPASIVO CORRIENTE $820.004.994

PASIVO TOTAL $3.884.809.040

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,8 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ‘
7
RANGO Liquide (Veuss) ErideurameI CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

(Vg




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

‘i‘i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R SR
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL Y EDUCATIVA WESLEYANA NORTE .~
NUMERO DE NIT 900.403.098

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $52.269.016

ACTIVO TOTAL $52.269.016

|PASIVO CORRIENTE $13.944.419

PASIVO TOTAL $13.944.419

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,7 CUMPLE

|N|VEL DE ENDEUDAMIENTO 27% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESEBNACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /’

RANGO Laiguieezi{Yooes] Endeadanienin CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV.
14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY

r



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LrLERAS R —_—
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
F’ROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA
[NUMERO DE NIT 830143202 - 6
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $1.169.790.924
ACTIVO TOTAL $5.718.131.930
PASIVO CORRIENTE $659.626.006
PASIVO TOTAL $2.612.061.670
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.8 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL ; brf i
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DE OBRAS SOCIALES SAN MARTIN DE PORRES /
[NUMERO DE NIT 860023975-5
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $31.036.614
ACTIVO TOTAL $405.407.391
PASIVO CORRIENTE $9.767.357
PASIVO TOTAL $9.767.357
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 32 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PESERVACIH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO kiuidez| Veres] Endendamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

[\ e



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

NUEVO PAIS

|PROPONENTE: CLUB DE LEONES BOGOTA SAN AGUSTIN ~_~
INUMERO DE NIT 860.028.677-8

|REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $377.232.164

ACTIVO TOTAL $378.522.314

PASIVO CORRIENTE $83.241.746

PASIVO TOTAL $83.241.746

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 45 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGIQN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %

RANGO hiduides: (eoss) Endoudamuanto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -
eieniesTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDAClON SOLIDARIDAD POR LA NfﬁlEZ, LA JUVENTUD Y LA TERCERA L~
NUMERO DE NIT 825001332
[REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $6.963.584
ACTIVO TOTAL $171.273.584
PASIVO CORRIENTE $3.816.000
PASIVO TOTAL $20.273.584
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _
RANGO Ll {Yeces)] Ervlefdamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
erenesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO DE LAS FAMILIAS Y
COMUNIDADES DEL DEPARTEMENTO DEL MAGDALENA CORFAMAG /
NUMERO DE NIT 819004113 - 3
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $260.500.000
ACTIVO TOTAL $310.800.000
PASIVO CORRIENTE $4.154.000
PASIVO TOTAL $4.154.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 62,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _

RANGO o i EndeLdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

v_7



o20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i\‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s rom i
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNIFRARIO
PROPONENTE: DE SAN MARTIN /
NUMERO DE NIT 892099264
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $6.897.197
ACTIVO TOTAL $6.897.197
PASIVO CORRIENTE $6.963.958
PASIVO TOTAL $6.963.958
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 101% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) S GE DL CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -
BiEnESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL BLANCA NIEVES
NUMERO DE NIT 890504115-1

REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $15.213.517

ACTIVO TOTAL $56.663.290

PASIVO CORRIENTE $5.718.555

PASIVO TOTAL $5.718.555

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

iis CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS PORUN
o Er DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL VECINAL TRIBILIN p i
NUMERO DE NIT 800154335-5
|REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $4.527.662

ACTIVO TOTAL $15.755.952

PASIVO CORRIENTE $4.511.295

PASIVO TOTAL $4.511.295

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

loBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Lighidee {Vetes) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
10 74% Mayor a 7.760 SMMLV | Menor a 15.520 SMMLV.

a—-—



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rovsponun
BIEHIESTAR DIRECCION DE CONTRATACION i
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL PERPETUO SOCORRO |
INUMERO DE NIT 900641380 - 9

|REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $56.671.375

ACTIVO TOTAL $444.828.001

PASIVO CORRIENTE $15.162.822

PASIVO TOTAL $109.162.822

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 400 CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,00% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

RRSERYACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL -
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: CLUB KIWANIS DE SINCELEJO ~
|INUMERO DE NIT 823004457-6
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $7.769.000
ACTIVO TOTAL $96.778.900
PASIVO CORRIENTE $3.172.000
PASIVO TOTAL $4.492.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RESEREREIDH CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liguidez {Veces) Endextamenin CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayora 62078 SMMLV -




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

if‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
2 TODOS PORUN
FAMILIAR SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SEMILLAS DELSUR
NUMERO DE NIT 900038013-5
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $12.908.000
ACTIVO TOTAL $23.573.000
PASIVO CORRIENTE $865.000
PASIVO TOTAL . $865.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14,9 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 ,

L CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A

RANGO Liouidez (¥oEEE] Endeudanicnno CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

(%)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10505 PORUN
- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
EAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION PROGRESISTA Y FUTURISTA DE CASTILLA /
NUMERO DE NIT 900.221.550
JREGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $93.979
ACTIVO TOTAL $5.593.979
PASIVO CORRIENTE $2.000.000
PASIVO TOTAL $2.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,0 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
OBSERVACION.: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS /
Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1 08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

=) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 P0RUN
oree DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPals
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL FORTALECIMIENTO HUMANO JUKARUMA /
NUMERO DE NIT 900741343 -5
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $9.927.000
ACTIVO TOTAL $14.927.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 .-
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS rd

RANGO Liquidez:(Veces) EhAcidernietio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




i INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .

BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL PRINCIPITO | #
4

NUMERO DE NIT 890703223-2

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $18.362.349

ACTIVO TOTAL $62.064.746

PASIVO CORRIENTE $10.229.663

|PASIVO TOTAL $10.229.663

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ARGERASIN; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (¥'eabs) EaouazmiEnD CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
4P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 poRUN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR '
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CENTRO ASISTENCIAL CATOLICO CLARET
NUMERO DE NIT 890.304.171-6

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $27.097.746

ACTIVO TOTAL $1.088.034.213

PASIVO CORRIENTE $27.097.746
JPASIVO TOTAL $27.097.746

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBsERVAUION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liquidez (Veces) Endeudamiento
RANGO Mayeralouala HMetio Kiiala CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)

1,0

74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL |

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION EDUCATIVA LA SABIDURIA CENTRO DE DESARROLLO

PROPONENTE: NEANTIL p
NUMERO DE NIT 900.419.957-8
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $189.441.626
ACTIVO TOTAL $1.847.240.956
PASIVO CORRIENTE $8.530.000
PASIVO TOTAL $11.380.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 22.2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBEERVALICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV
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-
&
BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ANA MARIA i
NUMERO DE NIT 890311464
|REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $10.084.406

ACTIVO TOTAL $10.084.406

PASIVO CORRIENTE $7.884.406

PASIVO TOTAL $7.884.406

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 78% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

=

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,9 78% Mayor a 1,552 SMMLV | Menor o igual a 4.656 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL ADORABLES CHIQUITINES e
NUMERO DE NIT 891903644
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $31.374.934
ACTIVO TOTAL $31.374.934
PASIVO CORRIENTE $8.031.933
JPASIVO TOTAL $8.031.933
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
pd
7
Liquidez (Veces) Endsuatienia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV
9 14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

v



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii'; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
™ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
- SEDE NACIONAL o
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: VICARIATO APOSTOLICO DE PUERTO CARRENO /
NUMERO DE NIT 842000122

REGIONAL VICHADA

ACTIVO CORRIENTE $1.298.873.061

ACTIVO TOTAL $2.112.236.065

PASIVO CORRIENTE $217.962.333

PASIVO TOTAL $217.962.333

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBIERNACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO LqUklez (Veces) EldByaantiens CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
3 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




